CÂMARA DOS DEPUTADOS
              COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

1

REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

(Da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania)

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja

prorrogado por mais 03 (três) sessões o prazo da Comissão de Constituição e

Justiça e de Cidadania, para deliberar sobre a Solicitação para Instauração de

Processo nº 1/2017, que encaminha, para os fins do artigo 51, inciso I, da

Constituição Federal, denúncia formulada pelo Ministério Público Federal em

desfavor do Excelentíssimo Senhor Presidente da República, Michel Miguel Elias

Temer Lulia, nos autos do Inquérito n. 4.517.

 Sala da Comissão, em 11 de julho de 2017

Deputado RODRIGO PACHECO

                   Presidente